ÜBERHITZUNG
EXPLOSION
F
E
U
E
R

B.  EXCG –Series. 100°C oder 220°C max
Schutzart: IP66 or IP68 (mit Zusatzdichtscheibe -W)
Bestellbeispiel: EXCG-BE-AN15-66-W
Wichtige Information:
Armierte Kabel sollen/müssen eine für armierte Kabel geeignete Verschraubung aufweisen, um die ATEX-
Richtilinie im Zuge der Systemabnahme nachzukommen.
C. EXCG-CH:   Ex-Kabelverschraubung für Kabel und Schutzschlauch,
bis 100°C oder bis 220°C
Wärme-/Hitzemelder - Kabeldurchführungen
Sie wählen, wir liefern:
EXCG-BS  ATEX EMV Cable Gland, Brass-Ni-Plated, Silicone -70/+220°C
EXCG-BE  ATEX EMV Cable Gland, Brass-Ni-Plated, EPDM -40/+100°C
EXCG-SS  ATEX EMV Cable Gland, SS-316, Silicone -70/+220°C
EXCG-SE  ATEX EMV Cable Gland, SS-316, EPDM -40/+100°C
T-Max EPDM: 100-120°C Air,   T-Max Silicone: 220-250°C Air
Für armierte
Kabel, DIN
Cable Dia (mm)
AD5:  5,5 - 8
AD8:  8-10,5
AD10:  10,5-13
AD13: 13-15,5
AD15: 15,5-18
Für armierte
Kabel, NPT
Cable Dia (mm)
AN5:  5,5 - 8
AN8:  8-10,5
AN10:  10,5-13
AN13: 13-15,5
AN15: 15,5-18
Für Nicht-armierte
Kabel,  NPT
Cable Dia (mm)
N5:  5,5 - 8
N8:  8-10,5
N10:  10,5-13
N13: 13-15,5
N15: 15,5-18
Für Nicht-armierte
Kabel, DIN
Cable Dia (mm)
D5:  5,5 - 8
D8:  8-10,5
D10:  10,5-13
D13: 13-15,5
D15: 15,5-18
BCG EXCG-A EXCG-CH
Options:
R-„EX“
Elektrotechnik  5 W Former-Ex-conform- Resistors as
Series or End of Line Resistors (EOL)
T3 max 40°C, T 6 max 60°C
(No Ex-cert. available, no higher Temp. advised, outgasing may occur az higher
Temperatures)